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VUOSIKERTOMUS 2022 
 

1. YAD Youth Against Drugs ry – tausta ja tarkoitus  

YAD Youth Against Drugs ry on perustettu vuonna 1988 toteuttamaan ehkäisevää huumetyötä erityisesti 
nuorten omia ideoita ja voimavaroja hyödyntäen. Alusta saakka tavoitteena on ollut myös tukea ihmisiä 
huumeettomaan elämään ja tarjota päihteettömiä kokemuksia.  

YAD on vakiinnuttanut asemansa suomalaisen ehkäisevän päihde- ja huumetyön asiantuntijaorganisaa-
tiona, nuoriso- ja päihdealan osaamisensa, nuorten vapaaehtoistoiminnan ja useiden kehittämisprojek-
tien kautta. 

Yhdistyksen tarkoitus on toimia poliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumattomana valtakunnallisena toi-
mijana, jonka päämääränä on ehkäistä huumausaineiden käyttöä sekä vähentää niistä ja muista päih-
teistä aiheutuvia haittoja, nuorten vapaaehtoistoimintaa, huumeita käyttäneiden kokemusosaamista ja 
ammattilaisten asiantuntijatoimintaa yhdistäen. Ideologisena taustana on pyrkimys hyvään ja onnelli-
seen elämään, jonka toteutumista huumeiden käyttö tai päihderiippuvuus voi estää.  

Yhdistyksen rooli ja keskeiset tehtävät ehkäisevän päihde- ja huumetyön kentässä:  

• Luoda puitteita nuorten vapaaehtoistoiminnalle ja osallisuudelle ehkäisevässä huumetyössä  

• Toteuttaa ehkäisevän päihde- ja huumetyön asiantuntijatoimintaa kehittämishankkeiden, kou-
lutusten, konsultaation ja verkostoyhteistyön keinoin  

• Viestiä ja vaikuttaa useiden verkkosivujen, sosiaalisen median ja materiaalituotannon kautta  

• Tarjota tukitoimintaa, vapaaehtoistyön mahdollisuuksia sekä tukityöllistämistä huumetaustai-
sille nuorille aikuisille  

YAD toimii valtakunnallisesti, toimipisteet sijaitsevat Jyväskylässä ja Tampereella. Lisäksi yhdistyksellä 
on nuorten kansalaistoimintaa toteuttavia paikallisia tiimejä muutamalla muulla paikkakunnalla.  

 

1.2 Vuoden 2022 painopistealueet ja niiden toteutuminen 

 

1. Vapaaehtoisten määrään, osallisuuteen ja jaksamiseen panostaminen.  

Vapaaehtoisia oli toiminnassa mukana 676 (v. 2021 613). Nuorten omaehtoista ehkäisevää huumetyötä 
on tuettu ja he ovat toteuttaneet ehkäisevää huumetyötä heille mielekkäällä tavalla. Uudenlaisten toi-
mintojen kautta on innostunut mukaan uusia nuoria ja vaikuttamistoiminta on nuorille tärkeää. Toimin-
taa on arvioitu osallisuusmittarilla ja vapaaehtoisilta on kerätty palautetta.  

2. YAD kannanottojen ja mielipiteiden näkyväksi tekeminen.  

Vuoden aikana toteutettiin viisi kampanjaa ja kahdeksaan lausuntoon otettiin kantaa. Vuoden aikana 
käynnistettiin YAD:n oma podcast-tuotanto. Podcastissa keskustellaan vapaaehtoisten kanssa ajankoh-
taisista huumausaineasioista ja muista ilmiöistä. Podcastit ovat vapaaehtoisille mieluisampi vaihtoehto 
osallistua ja ilmaista itseään kuin blogit.  

 

3. Kokemusasiantuntijatoiminnan vakiinnuttaminen ja kehittäminen vastaamaan paremmin huumeita 
käyttäviä nuoria kohtaavien ammattilaisten tarpeita.  
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Kokemusasiantuntijatoiminta vakiintui osaksi perustyötä. Vuonna 2022 koulutettiin yhteensä 10 uutta 
kokemusasiantuntijaa Kipinä-koulutusviikonlopussa ja syksyllä pilotoidussa ryhmämuotoisessa koulu-
tuksessa. Toiminnassa oli mukana 9 aktiivista, koulutettua kokemusasiantuntijaa. Kokemusasiantuntijat 
kouluttivat 136 ammattilaista.  

 

2. Viestintä  

 

Tiedotustoiminta YAD:ssa tarkoittaa monipuolisen tiedon ja näkökulmien jakamista huumausaineiden 
käyttöön ja päihdehaittojen ehkäisyyn ja vähentämiseen liittyvissä kysymyksissä sekä yhdistyksen 
omasta toiminnasta viestimistä. Yleiseen mielipiteeseen vaikuttaminen yhteiskunnalliseen keskuste-
luun osallistumalla on osa yhdistyksen toimintaa.  

Yhdistyksen ajankohtaisasioista tiedottava jäsenlehti Yadilainen ilmestyi vuonna 2022 neljä kertaa.   

YAD:n ajankohtaisasioista tiedottava sähköinen uutiskirje Yaddikti ilmestyi viisi kertaa ja sitä tilasi 215 
henkilöä. 

 

2.1 vaikuttamistoiminta   

YAD teki vuonna 2022 vaikuttamistyötä eri verkostoissa. Verkostoja olivat: Ehkäisevän huumetyön jär-
jestöverkosto, johon kuuluu 60 ehkäisevää päihdetyötä tekevää järjestöä, Pirkanmaan Päihde- ja mie-
lenterveysjärjestöjen verkosto, johon kuuluu 24 eri päihde- ja mielenterveysjärjestötoimijaa, lisäksi eri 
kumppanuusyhdistykset ja kattojärjestöt kuten Soste ja Allianssi. Verkostoissa on edistetty YAD:n stra-
tegian mukaisia asioita, kirjoitettu kannanottoja (8), järjestetty tapahtumia ja toimittu esittelijänä.  

 

2.2 Kampanjointi  

Vuoden 2022 aikana toteutettiin viisi kampanjaa, joista osa toteutettiin yhteistyössä Ehkäisevän huu-
metyön järjestöverkoston kampanjatyötä.  

 

YAD oli aktiivisesti suunnittelemassa uusia kampanjoita. Yhteisiä kampanjoita olivat:  

• Kansainvälinen yliannostusriskeistä muistuttava Overdose Awareness Day 31.8., johon YAD 
osallistui jakamalla ohjeita yliannostuskuolemien ehkäisemiseksi. Useat ehkäisevän päihdetyön 
järjestöt (YAD mukaan lukien) värjäsivät logonsa violetiksi kampanjapäivän ajaksi. 

• Kansainvälinen ”Tukea. Ei tuomioita” -kampanja. YADilta blogi Ehkäisevän päihdetyön verkos-
ton nettisivuille, sekä jaettiin YADin vapaaehtoisen suunnittelemia “Tukea. Ei tuomioita” -t-pai-
toja. 

• Ehkäisevän päihdetyön viikko, teemana lääkkeiden väärinkäyttö. YAD julkaisi 3 TikTok –videota, 
joilla näyttökertoja 1250–87000. YAD oli myös mukana teeman mukaisessa keskustelutilaisuu-
dessa nuorisotilalla ja YADin vapaaehtoinen kirjoitti blogin EPT-verkoston nettisivuille. 

YADin omia kampanjoita oli 419 Hatsiton huhtikuu ja Kannabis lailliseksi –kampanja, jonka aikana kan-
nustettiin lähdekriittisyyteen ja keskusteltiin medianlukutaidoista. Molemmat kampanjat näkyivät jär-
jestön sosiaalisessa mediassa ja nettisivuilla. 
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2.3 Tietomateriaalit   

Yhdistyksen toimistoilta ja verkkokaupasta yad.fi/yadstore oli tilattavissa ilmaisia ja maksullisia YAD:n 
tuottamia esitteitä ja materiaaleja yhdistyksen toimintaan sekä päihde- ja huumetietoon liittyen. Yhdis-
tyksen materiaaleja jaettiin lisäksi koulutusten yhteydessä, tapahtumissa sekä Street Team -toiminnan 
välityksellä.   

 

2.4 Verkkosivustot   

Pääsivusto yad.fi tarjoaa tietoa huumausaineista, YAD:n toiminnasta sekä osallistumismahdollisuuk-
sista. Vuonna 2022 sivustolla oli 36 110 kävijää (v. 2021: 41 134) ja 87 105 katselukertaa (v. 2021: 
104 544). Eniten tietoa etsittiin eri huumausaineista.  

YAD Street Teamin sivustolla yad.fi/streetteam oli vuoden 2021 aikana 8 663 käyntiä ja 53 357 katse-
lukertaa. 

Huumebiisit.fi-sivustolla voi kuunnella ja kommentoida huumeiden käyttöä käsittelevää musiikkia. Si-
vustolla oli 2022 vuonna 11 1678 katselukertaa (v. 2021: 17 017). 

Vuonna 2022 uutena YADin hallinnoimana sivustona skeittitapuli.fi, jolla 1931 katselukertaa. 

 

2.5 Sosiaalinen media ja viestintäsovellukset 

Maaliskuussa 2020 perustetulla YAD:n Discord-palvelimella järjestettiin kaikille nuorille avoimia chat-
teja yhteensä 40 kertaa vuonna 2022. Palvelimella oli 247 henkilöä, joista 96 osallistui chatteihin. Vies-
tejä lähetettiin 29 227 kpl ja puhekanavalla juteltiin yhteenlaskettuna 523 tuntia. 

YAD:n TikTok-kanavalla oli 1477 seuraajaa ja n. 301 500 videonäyttöä.  

YAD:n Instagram-tilillä julkaistiin aktiivisesti kuvia ja tarinoita YAD:n toiminnasta ja tiliä seurasi 1 713 
henkilöä.  

YAD:n Twitter-tilillä julkaistiin ajankohtaisia twiittejä päihdetyöhön ja järjestötoimintaan liittyen. Twit-
terissä YAD:lla oli 796 seuraajaa.  

YAD:n YouTube-kanavan videot keräsivät 5 396 katselukertaa. 

Facebookissa YAD tavoitti 2022 vuonna 17 987 ihmistä. Facebookia käytettiin vapaaehtoisten kanssa 
viestimiseen, tapahtumien ja koulutusten markkinointiin sekä ajankohtaisen päihdeuutisoinnin jakami-
seen ja siihen liittyvään keskusteluun. 

 

 

3. Vapaaehtoistiimien toiminta 

 

YAD:n vapaaehtoisvoimin toteutettava perustoiminta on jaettu neljään valtakunnalliseen vapaaehtois-
tiimiin: infopiste- ja festaritiimi, päihdekasvatustiimi, paikallistoiminnan tiimi sekä verkkovapaaehtois-
työn tiimi. Tiimien toimintaa on mallinnettu tiimimanuaaleihin tasalaatuisuuden varmentamiseksi. Tii-
meihin voi liittyä kuka tahansa vapaaehtoistoiminnasta kiinnostunut asuinpaikasta riippumatta ja osal-
listua tiimin toimintaan käytyään ensin toimintaan valmentavan koulutuksen. Tiimien kautta voi osal-
listua juuri itseään kiinnostavaan toimintaan sekä saada kutsuja kohdennetusti tietyn tiimin toimintoi-
hin.  
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3.1 Festari- ja infopistetiimi 

Vertaisvaikuttaminen festareilla on yksi yhdistyksen alkuperäisistä toimintamuodoista. Festarityössä to-
teutuu ehkäisevän huumetyön ja päihdekasvatuksen tärkeä perusajatus: vuorovaikutus ja kohtaaminen. 
Infopistetyössä mennään sinne missä nuoretkin ovat. Keväällä koulutettiin 25 nuorta infopistetoimin-
taan ja Vaihtoehtoisia trippejä! -touriin osallistui 35 nuorta.  

Festareita- ja infopisteitä toteutui 10. Festareilla kohdattiin 1907 nuorta.  

  

3.2 Paikallistoiminta  

Paikallistoiminta on nuorten vapaaehtoisten itsensä järjestämää toimintaa, jota YAD:n työntekijät tuke-
vat. Paikallistoiminnan vapaaehtoiset järjestivät paikkakunnillaan kokoontumisia, erilaisia tapahtumia, 
leirejä, koulutuksia, pitivät infopisteitä nuorten tapahtumissa sekä YAD-infoja ja päihdekasvatustunteja 
kouluilla. Paikallistiimit toimivat yhteistyössä kunnan nuoriso- ja vapaa-aikatoimen sekä yhdistysten 
kanssa. 

Paikallistiimeissä eniten aktiivisia vapaaehtoisia sijoittuu ikähaarukkaan 18-23-vuotiaat ja seuraavana 
tulee 13-17-vuotiaat, kolmanneksi eniten vapaaehtoisia on 30-35-vuotiaiden ryhmästä. Paikallistoimin-
nan kävijämäärät vaihtelevat paikkakunnittain ja kerroittain. Kaikkiaan 99 vapaaehtoista osallistui pai-
kallistiimien toimintaan. Kohtaamiskertoja oli 1052. Paikallistiimejä oli vuonna 2022 kuusi: Jyväskylä, 
Tampere, Jämsä, Helsinki, Muhos ja Pori. Näistä uutena oli Pori.  

Valtakunnallinen yhdistys tuki paikallistoimintaa materiaalein, koulutuksin, tapahtumin, työntekijöiden 
tuella ja taloustuella, jota paikallistiimit saavat toiminnan aloitukseen ja voivat hakea tarvittaessa ta-
pahtumiin.  

 

3.3 Päihdekasvatustiimi  

YAD:n päihdekasvatustiimi tarjoaa erilaisia päihdekasvatuksellisia tuokioita nuorten ryhmille nuorten 
vapaa-ajan ympäristöihin, lastensuojelulaitoksiin ja koulujen teemapäiviin. Päihdekasvatustiimiin voi-
vat tulla mukaan 16 vuotta täyttäneet YAD:n vapaaehtoiset, jotka ovat käyneet toimintaan perehdyttä-
vän koulutuksen. Päihdekasvatustiimissä käytetään toiminnallisia ja vuorovaikutuksellisia päihdekas-
vatuksen menetelmiä. Myös päihdekasvatustuokioiden sisällöt voidaan suunnitella yhteistyössä nuor-
ten kanssa. 

Päihdekasvatusta pidettiin 26 eri keikkaa, päihdekasvatukseen osallistui 283 henkilöä.  

Vuonna 2022 YAD:lla oli käytössä yhteensä neljä erilaista toiminnallista päihdekasvatusmenetelmää. 
Lisäksi päihdekasvatuksen tukena hyödynnettiin Kannabishankkeessa kehitettyjä menetelmiä, kuten 
kannabispelikortteja. Menetelmäkorttien käyttöä koulutettiin myös muille nuorten ryhmien kanssa työs-
kenteleville, kuten nuorisotyöntekijöille, koulujen ja oppilaitosten henkilöstölle ja lastensuojelun työn-
tekijöille.  

 

3.4 Verkkovapaaehtoistyön tiimi 

Street Teamin tavoitteena on tarjota mahdollisuus vapaaehtoistyöhön missä päin Suomea tahansa ja 
madaltaa vapaaehtoistyön tekemisen kynnystä korostamalla nuorten omaa päätösvaltaa toiminnan si-
touttavuuden suhteen. YAD:n Street Teamiläiset toimivat ja toteuttavat verkossa sekä fyysisissä lähiym-
päristöissään erilaisia tehtäviä viedäkseen eteenpäin huumeetonta elämäntapaa ja kriittistä 
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suhtautumista päihteiden käyttöön. Street Teamin tehtävien kautta nuoria pyritään kannustamaan kriit-
tiseen ajatteluun ja omien mielipiteiden esille tuomiseen, avoimeen keskusteluun ja vapaaehtoistyöhön 
huumeettomuuden edistämiseksi. Street Team -toiminnan avulla pyritään rakentamaan nuorille mah-
dollisuuksia osallistua ja vaikuttaa itselle sopivalla tavalla. Verkkovälitteisyys mahdollistaa nuorille yh-
denvertaiset osallistumismahdollisuudet asuinpaikkakunnasta riippumatta. Tiimin tavoitteena on 
omalta osaltaan kehittää verkkonuoriso- ja verkkovapaaehtoistyötä eteenpäin. 

Street Teamin toiminnassa tavoitellaan vuositasolla kahtasataa aktiivista nuorta ja uusien rekisteröity-
neiden määrällinen tavoite on 350 nuorta per vuosi. Vuonna 2022 uusia rekisteröityi 251 ympäri Suo-
mea ja aktiivisia nuoria oli 120. Tehtäviä palautettiin hyväksytysti yhteensä 1393. Uusia tehtäviä ilmes-
tyi 7. Toiminnasta vastasi 80 % työajalla verkkovapaaehtoistyön suunnittelija. 

2022 painopistealueena oli kasvattaa nuorten sitoutuneisuutta Street Teamiin sekä YAD:iin järjestönä. 
Uusista jäsenistä aktivoitui 33%, joka oli nousu edellisvuosiin verrattuna.  Verkkovapaaehtoisia osallis-
tui myös muuhun YAD:n toimintaan ja sekä kaksi nuorta kutsuttiin järjestön yhteisille tiimipäiville. 

 

4. Tukitoiminta  

 

YAD:n tukitoimintaa toteutetaan seuraavin tavoin:  

• Tukityöllistäminen ja yhdyskuntapalveluspaikat päihdetaustaisille  
• Kokemusasiantuntijanäkökulma eri toiminnoissa  
• Päihteettömyyttä edistävä yhteisö  
• Tukileiri   

 

4.1 Tukityöllistäminen  

Työllistymis- ja harjoittelumahdollisuuksien tarjoaminen päihdetaustaisille on osa YAD:n tukitoimintaa. 
Työharjoittelun, työelämävalmennuksen tai työkokeilun kautta päihdetaustainen voi kääntää omaa 
taustaansa ja kokemustaan vahvuudeksi ja osallistua ehkäisevään huumetyöhön. Työharjoittelut toimi-
vat usein ponnahduslautana työllistettyjen hakeutumiselle sosiaalialan opintoihin ja nuoriso- tai päih-
dealan töihin. YAD tarjoaa myös yhdyskuntapalveluspaikkoja päihteisiin kytkeytyvistä rikoksista tuomi-
tuille tai päihdetaustan omaaville yhdyskuntapalvelustaan suorittaville. Vuoden 2022 aikana tukityöl-
listyi 12 henkilöä. Työsuhteessa yksi, oppisopimusta suoritti yksi, opiskelijaharjoittelussa neljä, viisi 
työkokeilijaa ja yksi suoritti yhdyskuntapalvelusta.   

 

4.2 Kokemusasiantuntijuus  

Vuonna 2022 kokemusasiantuntija-hankkeissa kehitettyjä menetelmiä nuorten kohtaamiseen ja am-
mattilaisten kouluttamiseen (Ränni- ja Toni-menetelmät) integroitiin entistä vahvemmin osaksi perus-
työtä. Lisäksi kokemusasiantuntijatoimintaa liitettiin kokemusasiantuntijoiden koulutuksen ja käytän-
töjen osalta osaksi perustyötä. Vuonna 2022 koulutettiin yhteensä 10 uutta kokemusasiantuntijaa Ki-
pinä-koulutusviikonlopussa ja syksyllä pilotoidussa ryhmämuotoisessa koulutuksessa. Toiminnassa oli 
mukana 9 aktiivista, koulutettua kokemusasiantuntijaa. 

Vuonna 2022 kokemusasiantuntijat kouluttivat yhteensä 136 ammattilaista Toni-koulutuksissa.  
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5.Projektit  

 

5.1. Hamppupelto-hanke 2022–2025 

Hamppupelto -hanke on STEA:n tukema kolmivuotinen kehittämishanke. Hamppupelto-hankkeen ta-
voitteena on ehkäistä ja vähentää kannabiksen käytöstä aiheutuvia haittoja. Hankkeessa luodaan kan-
nabisterveysneuvontapalvelu 18–34- vuotiaille kannabista käyttäville nuorille aikuisille, jotka eivät ole 
kannabiksen käytön vuoksi hakeutuneet päihdepalveluihin. Kannabisterveysneuvontapalvelun suunnit-
telussa hyödynnetään olemassa olevien huumeita käyttäville suunnattujen terveysneuvontapalveluiden 
arvoja ja toimintatapoja, mutta muokataan palvelu vastaamaan kannabiksen käytöstä aiheutuviin hait-
toihin. Keskeisiä arvoja ja toimintatapoja tulevat olemaan helppo tavoitettavuus, jalkautuva palvelu, 
anonymiteettiys sekä kannabisspesifi neuvonta ja ohjaus. Lisäksi palvelussa hyödynnetään lyhyttera-
peuttisia interventioita sekä vertais- ja ryhmätoimintaa.   

Hamppupelto-hanke alkoi huhtikuussa 2022. Vuonna 2022 Hamppupelto-hankkeessa toteutettiin yksi-
lötapaamisia, toiminnallisia ryhmiä sekä vertaistoimintaa. Lisäksi koulutettiin ammattilaisia sekä tuo-
tettiin kannabisviestintää. Yksilötapaamisissa kävi yhteensä 45 eri nuorta ja tapaamisia oli yhteensä 
140. Ryhmätoimintana toteutettiin Hyviä nousuja -terapeuttista kiipeilyryhmää sekä Vaikuta! -iltoja. 
Kiipeilyryhmässä kävi 14 eri nuorta ja ryhmätapaamisia toteutui yhteensä 38. Vaikuta! -illoissa kävi 17 
eri nuorta ja iltoja toteutui 14. Ammattilaisia koulutettiin osallistumalla Päihdepäivien Näkökulmia kan-
nabiksen laillisen aseman muuttamiseen -seminaariin nuorten näkökulmia koostaneella puheenvuo-
rolla sekä koulutettiin Tampereen kaupungin päihdetyöntekijöitä etäkoulutuksena, johon osallistui 30 
ammattilaista.  

 

5.2. Nuorisotakuu-hanke  

Vuonna 2022 toteutettiin Skeittitapuli-hanke Tampereen kaupungin nuorisotakuuavustuksella. Skeitti-
tapuli-hanke toteutettiin yhdessä Pirkanmaan Kaarikoirat ry:n ja Tampereen Vanhan kirkon kanssa.  

YAD ry:n toteutti Skeittitapulin ympäristöön jalkautuvaa päihdeohjausta, jota toteuttivat YAD ry:n kou-
lutetut kokemusasiantuntijat. Kokemusasiantuntijat, joita oli yhteensä 6 eri nuorta, olivat Skeittitapu-
lilla kerran viikossa kesä-elokuun ajan ja he kohtasivat yhteensä 97 ihmistä. Lisäksi YAD ry kehitti Skeit-
titapulille sosiaalisen skeittauksen ryhmätoimintaa. Sosiaalisen skeittauksen ryhmä kokoontui kesä-
elokuussa yhteensä 14 kertaa ja siihen osallistui 10 eri nuorta.  

Skeittipulin toimintaa tullaan jatkamaan ja kehittämään vuonna 2023 yhdessä Pirkanmaan Kaarikoirat 
ry:n ja Tampereen Vanhan kirkon kanssa. 

 

5.3. VIDA – Vital Information for Drugs Awareness 

VIDAn (2020-2022) tavoitteena oli edistää ja tukea aktiivisesti nuorisotyön laatua ja innovaatioita. VI-
DAn kouluttamat vertaisohjaajat auttavat vähentämään huumeiden väärinkäytön vaikutuksia niin yk-
silö- kuin yhteisötasolla. Hankkeen rahoitti Erasmus+ Youth in Action ohjelma ja hankkeen muut kump-
panit tulivat Hollannista, Irlannista, Portugalista, Tšekistä sekä Suomesta. YAD:lla oli päävastuu hank-
keen toteutuksesta ja raportoinnista.  
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Vuoden 2022 aikana pidettiin hankkeen loppuseminaari ja saatettiin hanke päätökseen. Hanke sai arvi-
oinnissa pisteitä 81/100. Erityisesti hankesuunnitelma ja toteutuksen laatu olivat arvosteltu loistaviksi.  

 

6. Yhteistyö 

YAD näkee yhteistyön tärkeänä kanavana kehittää ehkäisevän päihdetyön kenttää sekä keinona toimia 
tehokkaammin ja näkyvämmin yhteisten tavoitteiden edistämiseksi. Useiden toimijoiden keskinäinen 
vuoropuhelu, yhteiset linjaukset ja toiminta samaan suuntaan sovituilla työnjaoilla on välttämätöntä. 

Yhteistyöllä voidaan saada aikaan synergiaetuja, jotka tukevat tavoitteen mukaista toimintaa ja edus-
tavat järkevää resurssien käyttöä. Yhteistyön kautta toimijat voivat profiloitua toisiaan täydentäviksi ja 
purkaa turhaa päällekkäisyyttä. 

YAD tekee yhteistyötä muiden järjestöjen, kunnallisten toimijoiden, paikallisten ja valtakunnallisten 
työryhmien ja tahojen kanssa silloin, kun yhteistyö on järkevää ja edistää yhdistyksen tavoitteiden to-
teutumista.  

 

6.1 Valtakunnallinen yhteistyö  

Valtakunnallisen tason järjestöjä, verkostoja ja hankkeita, joiden kanssa YAD:lla oli yhteistyötä tai joissa 
YAD oli jäsenenä:  

• Allianssi 
• Aseman Lapset ry 
• Ehkäisevä päihdetyö EHYT ry 
• Ehkäisevän päihdetyön verkosto, sekä sen alainen Huumetyöryhmä ja Viestintätyöryhmä 
• Fingo ry 
• Koordinaatti 
• Kris ry 
• Music Against Drugs ry  
• Nuorten Akatemia 
• Nusuvefo (Nuorille suunnatun verkkotyön foorumi)  
• Hyvinvointiala Hali ry 
• Opetushallitus 
• Soste ry 
• Sovatek -säätiö 
• Verke 
• Yeesi ry 

 

6.2 Paikallisen tason yhteistyö  

YAD teki yhteistyötä paikallisesti ja alueellisesti päihde-, vapaaehtois- ja nuorisojärjestöjen, rikosseu-
raamustoimistojen, hoitopaikkojen, kuntien nuoriso- ja sosiaalityöntekijöiden, seurakuntien, koulujen, 
oppilaitosten sekä alueellisten verkostojen kanssa. Yhteistyön muodot vaihtelivat yhteisen toiminnan 
järjestämisestä tiedottamiseen, ehkäisevän päihdetyön suunnitteluun ja toteuttamiseen sekä palvelujen 
vaihtoon. Kunnat myös rahoittivat yhdistyksen toimintaa ja tapahtumia saaden samalla ehkäisevän 
päihdetyön toimintaa ja tukitoiminnan palveluja alueelle. Paikallista yhteistyötä tehtiin ennen kaikkea 
YAD:n toimistopaikkakunnilla. 
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7. Henkilöresurssit 

 

7.1 Palkatut työntekijät  

Yhdistyksessä työskenteli vuoden 2022 aikana keskimäärin kymmenen henkilöä perustyössä ja projek-
teissa sekä oppisopimusopiskelija (10 henkilötyövuotta). Yksittäisiä työsuoritteita YAD saattoi lisäksi 
hankkia palkkiota tai työkorvausta vastaan. YAD on Hyvinvointiala Hali ry:n jäsen ja noudattaa yksityisen 
sosiaalipalvelualan työehtosopimusta. 

Yhdistyksen toimihenkilöt vuonna 2022: 

Eeva-Kaisa Hohenthal (toiminnanjohtaja, Tampere) 
Nina Huhtinen (toimistosihteeri, Jyväskylä) 
Taneli Hytönen (verkkovapaaehtoistyön suunnittelija, Jyväskylä) 
Iida Porkka (ehkäisevän huumetyön suunnittelija, Jyväskylä) 
Jemina Niemi (ehkäisevän huumetyön suunnittelija, Tampere) 
Saara Mansikka-aho (järjestötiedottaja 10/2022 saakka, Jyväskylä) 
Joona Nuutinen (järjestötiedottaja 11/2022 alkaen) 
Katrina Hämäläinen (viestintä oppisopimusopiskelija, Tampere) 
Riikka Peltola (projektityöntekijä Hamppupelto, Tampere) 
Tihu Tiittanen (projektityöntekijä Hamppupelto, Tampere) 
Ellanoora Kuoppala (paikka auki 2- hanke, Tampere) 
 

7.2 Hallitus 

YAD:n hallituksessa on ollut perinteisesti hyvin edustettuina yhdistyksen perustoiminnan tuntevat jä-
senaktiivit. Nuoruus, järjestökokemus sekä nuoriso- ja päihdealan asiantuntemus olivat edustettuina 
myös vuoden 2022 hallituskokoonpanossa. Hallitus kokoontui seitsemän kertaa. Hallituksen jäsenet 
jakoivat keskenään järjestäytymisen yhteydessä vastuualueet, joiden mukaan työnjakoa pyrittiin toteut-
tamaan. Kokouksiin osallistuminen ja sitoutuminen työskentelyyn oli erinomaista. Alkuvuodesta halli-
tukselle järjestettiin perehdytyspäivä. Keväällä ja syksyllä järjestettiin hallituksen ja työyhteisön yhtei-
set arviointi- ja suunnittelupäivät.  

YAD:n hallituksen puheenjohtajana toimii Helmi Lind. Hallitukseen saa yhteyden sähköpostilla halli-
tus@yad.fi.  

Hallitus 2022:  

Helmi Lind, Tampere (pj.) 
Sami Sorjonen, Jyväskylä (varapj.) 
Salla Vuopio, Jyväskylä 
Aino Salmi, Jyväskylä 
Erika Laihinen, Jämsä  
Jemina Niemi (5/22 saakka) 
Harri Pitkänen (6/22 saakka) 
Varajäsenet:  
Mira Nurmi, Tampere 
Antero Keränen, Tampere 
 
 

Hallituksen sihteerinä toimi yhdistyksen toiminnanjohtaja Eeva-Kaisa Hohenthal  

 



11 
 

8. Yhdistyksen talous 

 

8.1 Yhdistyksen taloustilanne 2022 

Yhdistyksen taloustilanne vuonna 2022 oli vakaa. Yhdistyksen tuloslaskelman mukainen tulos oli tili-
kauden päättyessä -10 904 euroa. Taseen loppusumma oli 387 498 € (vuonna 2021 435 033 € euroa).  

Avustuksia yhdistys sai 536 138 €, ja henkilöstökuluja oli vuonna 381 047 €. Vuoteen 2020 (277 435 €) 
verrattuna saadut avustukset kasvoivat 276 860 €. Toimintakulut ovat kasvaneet (matkakulut, vapaaeh-
toistoiminta, toimistokulut).  

Talouden seurannassa ja kirjaamisessa tehtiin yhteistyötä Pihka Talouspalvelut -tilitoimiston kanssa, 
joka hoiti YAD:n kirjanpidon ja palkanlaskennan. Yhdistyksen tilintarkastajana toimi HT Matti Oksanen. 

 

8.2 Julkinen rahoitus  

Toiminnan päärahoittajana oli vuonna 2022 STEA, joka tuki yhdistystä yleis- ja projektiavustuksilla yh-
teensä 419 644 eurolla ja lisäksi siirtyvää avustusta 33 344 €. Tukea toimintaan saatiin myös OKM:ltä 
festarityöhön ja VIDA-hankkeeseen. 

Paikallistiimien kotikunnat tukivat paikallista toimintaa. Vuonna 2022 paikallistiimien sekä Tampereen 
nuorisotakuuhankkeen tuotot olivat reilut 25 451 euroa. Paikallistiimien tuotot on suunnattu kokonai-
suudessa paikallisen toiminnan tukemiseen. Paikallistiimeillä on omat tilinsä ja tilinkäyttäjänsä. Valta-
kunnallinen yhdistys kuitenkin viime kädessä hallinnoi ja vastaa niidenkin taloudenpidosta. 

 

8.3 Varainhankinta / myyntitoiminta 

Ulkoistettuna varainhankinnan muotona YAD jatkoi yhteistyötä JOKR-2000 oy:n kanssa. Myyntituotteina 
olivat vuonna seinäkalenteri ja päihdekasvatusvihko. Myynnistä tuloutui 17 480 euroa (vuonna 2021 
18 840 euroa) YAD:lle. 

Vuonna 2022 yhdistyksen jäsenmaksu oli kuusi euroa, tukijäsenmaksu 20 euroa ja yhteisötukijäsen-
maksu sata euroa. Lisäksi vuodesta 2013 lähtien on ollut mahdollista maksaa jäsenmaksu kerralla koko 
elämäksi 60 eurolla. Jäsenmaksutuotoista ohjattiin 25 % lähimmän paikallistiimin toimintaan. Jäsen-
maksutuottojen merkitys yhdistyksen varainhankinnassa on vuositasolla marginaalinen.  

 

8.4 YAD-materiaalimyynti  

Yhdistys myi tuotteitaan tehdäkseen yhdistystä tunnetuksi sekä levittääkseen päihde- ja huumetie-
toutta. Tällaisia jäsen- ja tukituotteita ovat muun muassa t-paidat, pinssit, hupparit ja kangaskassit. 
Lisäksi myytiin tietomateriaaleja kuten Pienryhmätoiminnan kirjaa, Puhetta päihteistä -vihkosta, Kan-
nabis Mythbuster -esitteitä sekä huumeinfokortteja. Uusia huumeinfokortteja ei ole painettu, vaan on 
panostettu verkossa oleviin huumeinfoihin. Tuotteita myytiin tapahtumissa ja verkkokaupassa. Materi-
aalimyynnin nettoarvo on vuositasolla marginaalinen yhdistyksen tuottojen muodostumisessa. 

 

 

9. Toimitilat 
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Yhdistyksellä oli käytössään kaksi toimitilaa vuoden 2022 aikana. Jyväskylässä YAD:n omistama keskus-
toimisto Lutakossa. Tampereella YAD oli vuokralla osoitteessa Hallituskatu 25, Tampere.  

Paikallistiimit kokoontuivat muun muassa nuorisotiloilla ja kahviloissa, toimistopaikkakuntien paikal-
listiimit YAD:n toimitiloissa.  

YAD:n toimistoilla kokoontuu ilta-aikoina esimerkiksi NA- ja AAL -ryhmiä.  

 

10. Kehittämistyö ja toiminnan arviointi 

 

Yhdistyksen toiminnasta raportoitiin työraportein ja erilaisin dokumentaatiolomakkein, joita käsiteltiin 
säännöllisesti tiimikokouksissa sekä arviointi- ja suunnittelupäivillä. Sosiaalisen tilinpidon dokumen-
tointi- ja arviointimalli tehtiin vuonna 2022 verkkovapaaehtoistyöstä ja paikallistoiminnasta. Lisäksi 
vapaaehtoistoimintaa kehitettiin ja arvioitiin erilaisten työpajojen ja tiimikehityspäivien voimin.  

Yhdistyksellä on käytössä talous- ja johtosääntö, joka täydentää aiempaa käytännönläheistä taloussään-
töä. Näitä noudatettiin edelleen vuonna 2022.  

YAD:n hallitus seurasi yhdistyslain mukaisesti järjestön toimintaa ja taloutta omissa kokouksissaan sekä 
työtekijöiden tuottamien raporttien pohjalta. Projekteissa tuotettiin omat raportoinnit osittain myös ul-
koista arviointia hyödyntäen, hallitus arvioi toimintaansa ja paikallistiimien osalta koottiin tiedot vuo-
den toiminnoista ja toimintoihin osallistuneiden määristä Surveypal-lomakkeella.  

Lisätietoja ja materiaaleja: yad.fi 
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